EMENTA: REQUER MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A MARCO
ANTONIO DI BONIFÁCIO (BONI), PELOS
TÍTULOS CONQUISTADOS NA COMISSÃO
TÉCNICA DO PRAIA CLUBE UBERLÂNDIA,
CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, depois de ouvido o Egrégio

Plenário, seja consignado em ata dos trabalhos da presente sessão, Votos de

Congratulações e Aplausos a Marco Antonio Di Bonifácio, conhecido como Boni, pelas

conquistas, como integrante da comissão técnica do Praia Clube Uberlâdia, da

Superliga de Vôlei e do Campeonato Sul-Americano.

Boni foi Vereador desta cidade de 2017 a 2020, de modo que seu retorno às quadras,

com a conquistas de relevantes títulos no esporte, é digno de reconhecimento e

aplausos.

Assim, REQUEREMOS, na forma regimental, a submissão da presente Moção à

apreciação do E. Plenário, para que passe a expressar o pensamento desta Câmara

Municipal, sendo que a cópia da moção, após aprovada, deverá ser encaminhada ao

homenageado.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2023.

MARCOS PAPA

Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 3439/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
43

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
97

94
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

05
/2

02
3

14
:3

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E6

E-
F9

B9
-1

C
60

-8
11

E.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
43

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
97

94
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

05
/2

02
3

14
:3

9:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E6

E-
F9

B9
-1

C
60

-8
11

E.

Pag. 2/2